pelo Partido Trabalhista Brasileiro e obteve 415 votos.  

Em 2017, Bruno Sartori fundou o site Diário Unaiense cujo objetivo consiste em 

propagar notícias e colunas com variados assuntos. Atualmente, o portal de notícia obtém em sua 

página no facebook 18.416 (dezoito mil quatrocentos e dezesseis) seguidores.  

São esses, portanto, excelentíssimos colegas Edis, os propósitos que arrimam o presente 

projeto de decreto, para o qual espero contar com o total endosso dos demais membros desta operosa Casa 

de Leis. 

Unaí, 29 de outubro de 2019;